
پیام تبریکی عالیقدر امیرالمومنین »حفظه الله پیام تبریکی عالیقدر امیرالمومنین »حفظه الله 
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بسم الله الرحمن الرحیم
الحمد لله نحمده ونستعینه ونستغفره 
ونتوب إلیه ونعوذ بالله من شرور أنفسنا 
ومن سیئات أعمالنا من یهده الله 
فلا مضل له ومن یضلل فلا هادی له 
وأشهد أن لا إله إلا الله وحده لا شریک 
له وأشهد أن محمدا عبده ورسوله. أما 
حَ مَنْ 

َ
ل

ْ
ف
َ
 أ

ْ
د

َ
بعد:فقد قال الله تعالی: ق

ی )۱۵( 
َّ
صَل

َ
هِ ف بِّ رَ اسْمَ رَ

َ
ک

َ
ی )۱۴( وَذ

َّ
زَک

َ
ت

سوره الأعلی
ترجمه: به تحقیق پیروز شده است )به 

مراد رسیده( کسی که پاک شده)با ایمان 
از معاصی( و نام رب خود را به یاد آورد 
)با تکبیر( سپس نماز خواند)که نشانۀ 
اسلام است(. به حواله تفسیر کابلی 
برخی از اسلاف می گویند که در اینجا 
مراد از تزکیه، صدقه فطر و مراد از ذکر، 
تکبیرات عید و مراد از نماز، نماز عید 
است)یعنی در روز اول عید، صدقه 
 تکبیرات و نماز 

ً
فطر)سرسایه( داد، بعدا

عید را ادا نمود.(روایت است که ابن 
عباس رضی الله عنه در روزهای اخیر 

ماه مبارک رمضان به مردم گفت: شما 
زکات روزه تان را بدهید )یعنی صدقه 
فطر را ادا نمایید.( رسول الله صلی الله 
علیه وسلم این صدقه را بر هر مسلمان 
آزاد، غلام، کنیز، مرد، زن و کودکان از 
خرما و جو یک صاع و از گندم نیم 
صاع فرض )یعنی واجب( گردانیده 
است.ابن عباس رضی الله عنه روایت 
می کند که رسول الله صلی الله علیه و 
سلم زکات فطر را به منظور پاک نمودن 

روزه دار ...ص2

وزارت اطلاعات و فرهنگ می گوید که 
بر علاوه چهار آبده تاریخی، شش ساحه  
باستانی و ۱۹ قلعه ی تاریخی در ولایت 

لوگر کشف و ثبت شده است.

این وزارت دیروز، هجدهم حمل با نشر 
خبرنامه ای گفته که این آبده ها وقلعه های 
تاریخی و ساحات باستانی روز گذشته 
به همکاری هیأت مسلکی ریاست 

ریاست  همکاری  به  باستان شناسی 
اطلاعات و فرهنگ لوگر کشف و ثبت 

شده اند.
به گفته ی مسئولین ریاست اطلاعات 
و فرهنگ لوگر، این آبده های تاریخی و 
ساحات باستانی مربوط به صدر اسلام 
و قبل از آن اند که در پل علم مرکز لوگر و 
ولسوالی های خوشی، برکی برک، محمد 

آغه، چرخ و خروار موقعیت دارند.
وزارت اطلاعات و فرهنگ امارت 
اسلامی به نقل از آمر فرهنگ و گردشگری 
ولایت لوگر گفته که این ساحات باستانی، 
آبدات و قلعه های تاریخی ۱۹ زیارت 

مشهور در این ولایت نیز ثبت شده اند.
این وزارت از ساحات...3

انیس: صبور فرزان سیغانی سخنگوی 
مقام ولایت بامیان به خبرنگار روزنامه 

ملی انیس گفت که همزمان با فرا رسیدن 
عید سعید فطر، دفتر مرجعیت آیت الله  

محمد اسحاق فیاض در مرکز ولایت 
بامیان طی مراسمی با حضور داشت والی 
ولایت بامیان، رئیس شهدا و معلولین و 
جمعی از علما در مدرسه مهدیه فولادی 
، برای ۲۰۶۹ کودک یتیم پول نقد و مواد 

خوراکی توزیع نمود.
به گفته وی عبدالله سرحدی، والی 
ولایت بامیان که در جمع علما، مسئولین، 
خانواده های شهدا و ایتام صحبت می 
کرد از مساعدت های همیشگی دفاتر 
و به خصوص دفتر آیت الله فیاض در 
بامیان قدر دانی نموده و گفت: رهبری 
اداره محلی بامیان از برنامه های مفید 
دفاتر آیات عظام در راستای حمایت از 

محرومین، خانواده های...ص3

مالدارۍ  او  اوبولګونې  کرنې،  د 
وزارت د اطلاعاتو او عامه پوهاوی 
رئیس مولوي مصباح الدین مستعین 
د ننګرهار په یو شمېر ولسوالیو کې د 
جوړو شویو ۱۵ چک ډېمونو څخه 

څارنه وکړه.
د کرنې، اوبولګولو او مالدارۍ وزیر 
مولوي عطاء الله عمري په لارښوونه 
د کرنې وزارت د اطلاعاتو او عامه 
پوهاوی رئیس په ننګرهار ولایت کې 

د جوړو شویو چکډېمونو د څارنې په 
موخه ننګرهار ولایت ته سفر وکړ، ترڅو 
په دې ولایت کې د جوړ شویو چک 

ډېمونو څارنه وکړي.
دغه چک ډېمونه د کرنې وزارت له 
خوا د اوبو زېرمه کولو، د سیلابونو د 
کنټرول، د کروندو د تخریب د مخنیوي 
او د کرنیزو ځمکو د خړوبولو په موخه 

جوړ شوي دي.
د دغه سفر په...3مخ

شانزده تن  از افغانان محبوس از 
محابس پشاور از قید آزاد وبه کشور 

برگشتند.
وزارت امور مهاجرین و عودت 
کنندگان دیروز با نشر این خبر گفته 
است: به اساس معلومات آمریت 
سرحدی تورخم افراد یادشده به دلیل 
نداشتن اسناد قانونی ازیک ماه الی دو 
نیم سال را درزندان های پشاور سپری 
کرده بودند که پس از رهایی از طریق 
خط فرضی تورخم به وطن برگشته و 
غرض کمک به سازمان بین المللی 

مهاجرت معرفی شدند.

این در حالی است که دو روز قبل 
پنجاه وچهار تن از افغانان محبوس در 
زندان های ایالت سند با تلاش های 
قنسلگری امارت اسلامی در شهر 

کراچی آزاد و به کشور برگشتند

طی   پلچرخی  زندان  رهبری  انیس: 
نشست مطبوعاتی به مناسبت فرار رسیدن 

عید سعید فطر به فرمان امیرالمومنین حفظه 
الله ۴۰۶ زندانی را که ۳۳۸ آن مرد ۴۰تن 
 
ً
آن زن و ۲۸ تن دیگر آن کودک بودند که قبلا
در جریان ماه مبارک رمضان از سوی تیم 
تفتش ستره محکمه  بررسی و مستحق عفوه 

شناخته شده  بودند آزاد نمودند.
در این نشست خبری که مقامات امارت 
اسلامی حضور داشتند از وجود برنامه ی 

اصلاحی در  زندان های کشور  برای زندانی ها 
خبر دادند. مقامات امارت اسلامی تبلیغات 

علیه زندان های کشور را بی اساس دانسته 
افزودند که رسانه ها می توانند در زندان ها 
بیایند و بررسی و تحقیق نمایند تا از برنامه ی 
اصلاحی به جای لت وکوب زندانی  ها که 
 وجود داشت دیدن نمایند. مقامات 

ً
قبلا

امارت اسلامی همچنان اشاره نمودند که 
این تعداد از زندانی ها از سوی تیم تفتش در 

جریان  ...ص3

ده ها معتاد به مواد مخدر در پروان، 
درمان شدند.

این مردان معتاد، چهل وپنج روز را 
درشفاخانه ی پنجاه بسترویژه ی معتادان 

زیرتداوی قرار داشتند.
دوکتورمحمد آصف احمدی مسئول 
شفاخانه ی پنجاه بستر معتادان پروان 
به آژانس باخترگفت که دراین دور، سی 
وپنج مرد معتاد پس ازتداوی، درآستانه 
عید به آغوش گرم خانواده های شان 

بازگشتند...ص3

ثبت ثبت ۲۳۲۳ آبده و قلعه تاریخی و شش ساحه باستانی درلوگر آبده و قلعه تاریخی و شش ساحه باستانی درلوگر

برای برای ۲۰۶۹۲۰۶۹ کودک یتیم در بامیان کمک نقدی و مواد  کودک یتیم در بامیان کمک نقدی و مواد 
خوراکی توزیع شد خوراکی توزیع شد 

ننګرهار کې د ننګرهار کې د ۱۵۱۵ چک  چک 
ډېمونو چارې و څارل شوېډېمونو چارې و څارل شوې

1616تن افغان از زندان تن افغان از زندان 
های پاکستان آزاد شدندهای پاکستان آزاد شدند

آزادی آزادی ۴۰۶۴۰۶ زندانی به مناسبت عید  زندانی به مناسبت عید 
سعید فطرسعید فطر

تداوی ده ها معتاد به مواد مخدر در پروانتداوی ده ها معتاد به مواد مخدر در پروان

دفتر مطبوعاتی ریاست الوزار دیروز با نشر 
دیدارمسئولان  است:دراین  گفته  این خبر 
نهادهای خیریه ترکی در مورد فعالیت های شان 
در افغانستان به معاون سیاسی ریاست الوزرا 

معلومات دادند.

آنان ازهمکاری امارت اسلامی خوشی کرده 
گفتند: به افغانان نیازمند در عرصه های بازسازی، 
کمک به یتیمان، توزیع مواد خوراکی، صحت و 
سایر بخش ها کمک می کنند و اطمینان دادند 

که منحیث نهادهای غیر سیاسی به فعالیت های 
شان ادامه می دهند.

آنان همچنان گفتند: درهماهنگی با ادارات 
حکومتی در کنار بازسازی مساجد و مدارس، 

پروژه ها را در بخش های ایجاد فرصت های 
شغلی به زنان بی سرپرست، کشت بدیل 

خشخاش و تداوی معتادین روی دست دارند.
معاون سیاسی ریاست...ص3

احسان، شفقت، نیکی و نیکوکاری  به هم نوع، کاری بسیار 
ارزشمند و نیاز مبرم هر جامعه  است. در دین مبین اسلام، نیکی 
به دیگران بسیار توصیه شده، آیات و احادیث بسیاری در این 
زمینه وجود دارد. وقتی که گفته می شود کسانی که در پی حل 
مشکلات دیگران هستند، از نجات یافته گان قیامت اند و یا این که 
تا زمانی که مومن در پی یاری فرد دیگری است خداوند در پی 

یاری اوست، دیگر جایی برای بحث باقی نمی ماند.
یم و این ماه پربرکت،   در اواخر ماه مبارک رمضان قرار دار

ً
دقیقا

کم کم دارد تا سال دیگر با ما خداحافظی می کند. 
چه خوب است مردمان خیر و تجار کشور، دست نیازمندی 
را بگیرند و با لقمه ی نانی، خنده بر لب های فقیران، یتیمان و 

نیازمندان آورند. 
یم و از این  تا رسیدن عیدسعید فطر خیلی فاصله ای کمی دار
فرصت کم، باید استفاده های بهینه انجام دهیم و با اندک کمک 
و صدقات می توانیم بار ثواب و احسان خویش را، خیلی گران 

یم.  بساز
یم اگر در این نزدیکی های عید، هم وطنان عزیز ما که  یقین دار
در خارج و یا داخل کشور زندگی می کنند، برای مردم فقیر خود 
کمک کنند، نیاز خیلی ها برآورده می شود و سفره های خیلی ها در 

روزهای عید صاحب نان می شود. 
مومنان در احسان، نیکی و مهربانی مانند یک جسم می باشند 
که چنانچه عضوی از آن ها درد و ناراحتی را احساس کنند، همه 

بیدار، در سوخت و گداز قرار می گیرند. 
گاه بوده و برای رفع مشکلات یکدیگر  ما باید از درد همدیگر آ

یم. تلاش بورز

دست هایی که نیکی دست هایی که نیکی 
می کند از بوسیدن استمی کند از بوسیدن است

معاون  سیاسی معاون  سیاسی 
 ریاست الوزرا  ریاست الوزرا 

 با مسئولان  با مسئولان 
 نهاد های خیریه   نهاد های خیریه  

ترکیه دیدار کردترکیه دیدار کرد
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از وبال سخنان بیهوده، معصیت آلود و 
شهوت آمیز در جریان روزه و نیز به منظور 
دست یافتن مساکین و فقراء به غذا و رفع 

نیازمندی های شان معین نموده است.
رسول الله صلی الله علیه و سلم فرموده 
است: هر کسی که از روی ایمان)درست 
پنداشتن شریعت و داشتن اعتقاد به فرضیت 
رمضان( بخاطر طلب ثواب )یعنی نه بگونه 
ریا بلکه خالصهً لله تعالی( روزه ماه مبارک 
رمضان را بگیرد، گناهان گذشته اش بخشیده 

می شوند. ]متفق علیه[
به ملت مؤمن و مجاهد افغانستان و تمام 

مسلمانان جهان.
السلام علیکم ورحمه الله وبرکاته!

و بعد: عید سعید فطر را به همه تان تبریک 
می گویم، الله تعالی روزه، تراویح، سرسایه، 
دعاها و سایر عبادات بدنی و مالی تان را قبول 

فرماید.
برادران محترم!

نخست از همه باید شکر الله جل جلاله را 
بجا آوریم که نظام شرعی اسلامی را برای ما 
اعطا کرده است و تحت سایه این نظام مقدس 
زندگی می کنیم، به فضل الله در فضای امن 
روزه گرفتیم و امروز نیز نماز عید سعید فطر را 
ادا می کنیم و روزهای سرور و شادی آنرا هم 

در فضای امن سپری می نماییم.
الله تعالی می فرماید: 

 سپاسگزاری 
ً
ترجمه:  قسم است که اگر واقعا

کنید ] به نعمت ها و احسانات من[ بدون 
شک نعمات را به شما افزون خواهم کرد و 
قسم است اگر ناسپاسی نمایید ] به نعمت 
 عذاب من سخت  

ً
ها و احسانات من[ قطعا

خواهد بود. )آیه ۷ سوره ابراهیم(.
و در جای دیگر الله تعالی فرماید: 

ترجمه: بگو )ای محمد( به مؤمنان که به 
فضل)قرآن( و رحمت  )دین( الله شاد باشند 
)زیرا که( این)فضل و رحمت( بسیار بهتر 
است از آن همه مال که جمع کرده اند. )۵۸(

]سوره یونس[
شاید مؤمنان به این خوشحال شوند که موارد 
یاد شده که قرآن عظیم الشأن، اسلام و سایر 
مقدسات است، بسیار بهتر و خیر می باشد. 

تفسیر کابلی
به هر نعمتی که شکر ادا گردد، الله تعالی آن 
نعمت را افزون می کند و اگر خدا ناخواسته 
ناشکری آن شود، الله تعالی هوشدار عذاب 
را می دهد که خطر بزرگ است، به همین 
سبب بالای برادران مسلمان خود تاکید می 
کنم که شکرانگی الله تعالی را فراموش نکنند 
و همواره بندگان شاکر الله تعالی باشند. نظام 
شرعی، امن، اخوت و اتحاد اعطا شده از 
سوی الله تعالی چیزهایی بود که ما از چند 
دهه بدینسو از آن محروم شده بودیم. امروز 
که الله تعالی نعمت های متذکره را برای 
ما داده است، نخست باید شکرانه آنر ا ادا 
کنیم، در عقب آن محکم ایستاده شویم، آنرا 
حمایت نماییم، اصلاح سازیم و خیرخواهی 
آنرا بکنیم.به ویژه علماء کرام مسئولیت دارند 

که تمام مردم و مسئولین امارت اسلامی را به 
بندگی الله متوجه سازند، اصلاح شان نمایند، 
مشوره نیک برای شان بدهند، به آنان توصیه 
کنند، خیرخواهی برای شان نمایند و همیشه 
به سوی عبادت دعوت شان کنند.امامان 
مساجد مسئولیت دارند که عقاید، اعمال و 
اخلاق مقتدیان و فرزندان آنان را اصلاح و به 
تربیت آنها همه روزه متوجه باشند، به گونه ی 
دوامدار اصلاح شان نمایند و به خصوص از 

فتنه های معاصر حفاظت شان کنند.
تنفیذ شریعت اسلامی:

هدف مهم جهاد فی سبیل الله که یک رکن 
مقدس اسلام است اعلاء کلمه الله و تنفیذ 
شریعت اسلامی می باشد، امارت اسلامی نیز 
برای رسیدن به اهداف جهاد مقدس و حراست 
از قربانی های مجاهدین به این هدف اساسی 
اولویت میدهد و برای دستیابی آن تلاش 
های مختلفی را به کار انداخته است. تامین 
عدالت، حدود شرعی و تعزیرات شرعی را 
محاکم در مطابقت با اصول شریعت، به گونه 
یکسان اقامه می کند، جلو ظلم را می گیرد و از 

مظلوم دفاع می نماید.
برای جلوگیری از منکرات و اقامه معروفات، 
وزارت امر بالمعروف، نهی عن المنکر و سمع 
شکایات در مطابقت به اصول شرعی این 
وظیفه مقدس را به پیش می برد. علماء کرام 
و شورا های متنفذین یکجا با مسئولین برای 
تطبیق احکام شرعی، ارائه مشوره های نیک، 
حفظ وحدت میان علماء و تحکیم اعتماد 
میان امارت اسلامی و مردم به کار مشغول 
می باشند، مسئولین در راستای اطاعت از 
آنها مکلف شده اند، سلسله ایجاد این گونه 
شورا ها پس از ولایات به ولسوالی ها نیز 
گسترش می یابد و به تدریج شورا های علماء 
کرام و متنفذین، در تمام ولسوالی ها تاسیس 
خواهد شد.دفاع از محاکم و قناعت به فیصله 
ها و پذیرفتن آن، عملی نمودن توصیه های 
مسئولین امر بالمعروف، نهی عن المنکر و 
همکاری در کارها با آنان و پذیرفتن شریعت 
به گونه انفرادی و اجتماعی، مسئولیت هر 

مسلمان است.
تعلیم و تربیه:

وزارت معارف برای آموزش های دینی 
و عصری در تمام ولایات و ولسوالی ها 
تشکیلات گسترده دارد و صدها مراکز دینی و 
علمی را فعال ساخته است، به منظور آموزش، 
تعلیم و کفالت بهتر تمام یتیمان، دارالایتام ها 
در هر ولایت و شماری از ولسوالی ها ایجاد 
شده اند که از سوی یک ریاست مستقل اداره 
می شود.مکلفیت هر برادر مسلمان است که 
فرزندان خویش را تربیت بهتر نماید، به آنان 
تعلیم دهد و برای شان فرصت تعلیمات دینی 

را فراهم سازد.
امنیت:

افغانستان چندین دهه ناامنی، نابسامانی 
و مشکلات را متقبل شده است، پس از 
خستگی ها، قربانی ها و تکالیف زیاد الله 
تعالی یک انعام بزرگ را برای آن ارزانی فرمود 

که در اینجا فضاء امنیت را حاکم گردانید، هم 
امنیت ظاهری آمد و هم امنیت باطنی تامین 
گردید. امنیت ظاهری این است که نفس 
ها، اموال و عزت مردم در امن می باشند، 
امن باطنی اینکه استقلال و آزادی آمد و این 
نعمت بزرگ الله تعالی است. اکنون شما 
از این دو گونه امنیت حفاظت می کنید و با 
مسئولین امنیتی هر نوع همکاری می نمایید و 
این را مسئولیت خویش بدانید، زیرا الله پاک 
مارا به آن مکلف نموده است که در نیکی با 
مردم همکاری کنیم و در بدی با کسی همکار 
نشویم. پس جلو مفسدین را بگیرید و شما در 
تامین امنیت مسئولیت دارید، اگر خون یک 
فرد به ناحق بریزد، تمام ما مسئول می باشیم، 
زیرا الله متعال هر مسلمان را به این مکلف 
کرده است که جلو بدی ها را بگیرد و اگر شما 
همکاری نکنید، مسئولین امنیتی خانه به خانه 
رفته نمی توانند، شما به امنیت شهر، خانه و 
کوچه تان توجه نموده و با آنان همکاری کامل 

نمایید.
اقتصاد:

یکی از مسئولیت های شرعی نظام و قیادت 
اسلامی توجه به اقتصاد رعیت می باشد و آن 
تلاشی است که به وسیله آن رعیت از احتیاج 
رهایی می یابد و با زور بازوی خویش غذای 
خویش را فراهم می سازند. امارت اسلامی تا 
حد ممکن تلاش های خویش را در راستای 
ایجاد شرکت ها به خرج داده است و کارهای 
عام المنفعه را انجام میدهد تا زمینه نفقه و رزق 
مردم فراهم گردد.این تلاش ها تا یک اندازه ای 
ادامه دارد و کارهایی نیز در زمینه آغاز شده 
است. شما نیز آرام نه نشینید! کوشش کنید که 
به گونه انفرادی و اجتماعی زمینه را برای کارها 
فراهم سازید، در بین خود شرکت ها را ایجاد 
نمایید، فرصت را برای کشت و کار و ایجاد 
فابریکات فراهم سازید، با امارت اسلامی 
همکار شوید و اقتصاد مملکت تان را قوت و 
رشد دهید. امارت نیز توجه می کند که شرایط 
بهتر را در بخش های کشت و زراعت، مهار 
آب ها، ساخت فابریکه ها و پیشرفت صنعت 
برای شما فراهم کند. بالای الله توکل می 
کنیم، شما نیز تمام راه های جایز را که سبب 
پیدا کردن رزق حلال می شود، تعقیب نمایید، 
از معاملات ناجایز پرهیز کنید، مال حلال را 
کمایی نمایید، بر بیگانگان اتکا نکنید و نه هم 

به طمع دیگران باشید!
برخورد با همه جهت ها در چوکات 

شریعت:
امارت اسلامی افغانستان در چوکات خط 
مشی شرعی خویش، با هر کی روابط حسنه 
بر اساس احترام متقابل دارد و از هر جهتی 
نیز می خواهد که این نیت و ارادۀ نیک امارت 
اسلامی را به دیده شک نبیند. قول و تعهد ما 
تعهد است و از آنان نیز تقوع توجه به حریم، 
منافع و عزت افغانستان را داریم و می خواهیم 

که روابط نیک را با ما در پیش گیرند.
با تمام کشورهای منطقه در روشنایی دین 
مقدس اسلام در چوکات سیاست متوازن و 

اقتصاد محور به پیش میرویم، با همه مناسبات 
خوب سفارتی و اقتصادی می خواهیم. آنان 
نیز امنیت، ثبات و پیشرفت افغانستان را فرصت 
خوب بدانند، بیشتر از پیش روابط خوب را با 
ما گسترش دهند، با ما فضای اعتماد را ایجاد 
نمایند و پالیسی بر اساس روحیه همکاری را 

در پیش گیرند.
به وزارت امور خارجه امارت اسلامی وظیفه 
سپرده شده است که با تمام کشورها به ویژه 
کشورهای جهان اسلام فضاء اطمینان بهتر را 

ایجاد نماید.
روابط امارت اسلامی با تمام جهان اسلام 
بر اساس برادری استوار است، تمام مسلمانان 
برادران ما هستند، با توجه به این اصل ما 
باورهای مشترک دینی و عقیدتی داریم، منافع 
مشترک داریم که باید بر مبنای آن دیدگاه 
مشترک داشته باشیم، در درد و غم همدیگر 
شریک بوده و به اندازه توان خویش با همدیگر 

کمک و همکاری نماییم.
اتخاذ چنین موقف تمام مشکلات مشترک 
ما را کاهش و حل کرده می تواند و امارت 
اسلامی خواهان ایجاد چنین فضاء می باشد.

فلسطین:
قضیه فلسطین، قضیه تمام امت اسلامی 
می باشد، ما یکبار دیگر تجاوز و اشغالگری 
 محکوم می کنیم، 

ً
اسرائیل بر غزه را شدیدا

از تمام کشورهای اسلامی حتی جهان می 
خواهیم که هرچه زودتر دست ظلم اسرائیل 
را کوتاه بسازند تا در آنجا تجاوز پایان یابد، به 
ویژه امت اسلامی مسئولیت دارد که از داعیه 
فلسطینیان مظلوم حمایت کامل نماید و با 
یک صدا در محدودۀ امکانات خویش در کنار 
فلسطینی ها ایستاده شوند.جای تأسف است 
که مدعیان حقوق بشر جهان، ظلم بر فلسطین 
را نظاره می کنند و تا اکنون هیچ جناح بین 
المللی گام عملی در راستای توقف این ظلم 
ها برنداشته و مسئولیت خویش را در قبال این 

اندوه بزرگ ادا نکرده است.
جلوگیری از مواد مخدر:

ممنوعیت کشت مواد مخدر در کشور بر 
اساس مکلفیت اسلامی و شرعی امارت 
اسلامی و تطبیق فرمان امارت اسلامی به 
گونه بهتر از سوی هموطنان در این خصوص 
دستآورد بسیار بزرگ می باشد، انجام این کار 
بزرگ، حمایت قاطع مردم از عزم و تصمیم 
امارت اسلامی را نشان میدهد و بیانگر این 
است که دیگر افغانستان از مواد مخدر پاک 
می گردد.جمع آوری معتادین مواد مخدر در 
کابل و ولایات و سپردن آنان پس از معالجه به 
خانواده های شان یکی از مکلفیت های دیگر 
شرعی است که امارت اسلامی آنرا انجام داده 
و به غم و درد خانواده های یک بخش بزرگ 

ملت رسیدگی صورت گرفته است.
تمام مردم افغانستان به این مکلف اند که در 
تطبیق این فرمان با مجاهدین همکاری نمایند.

به تمام مسئولین و مجاهدین امارت 
اسلامی:

برای تمام شما توصیه های ذیل را می کنم 

تا همه بالای آن عمل کنید و هر مسئول آنرا با 
زیردستان خویش نیز شریک سازد تا برای مردم 
خود خدمت بهتر نماییم، با آنان برخورد نیک 

داشته باشیم و حقوق شرعی شانر ا بدهیم:
۱ – تمام مسئولین به کارهای خود بسیار 
متوجه باشند، حقوق بسیاری از مردم 
افغانستان با وزارت ها، ولایت ها، ریاست ها 
و اداره ها مرتبط است، پس اگر کدام مسئول 
غفلت می کند، با این کارش حقوق تعداد 
زیادی از مسلمانان ضایع می گردد و غفلت 

مسئولین در شریعت عذر پنداشته نمی شود.
۲ – مسئولین باید در میان شان زندگی برادرانه 
داشته باشند، از اختلاف و خودخواهی 
اجتناب ورزند، با این کار ثمره جهاد که تحکیم 
نظام اسلامی است، حفظ می گردد. جهاد در 
برابر شوروی و کمونیزم پیروز گردید، شوروی 
شکست خورد، اما در میان مسئولین اتفاق 
نه؛ بلکه خودخواهی بود، به همین سبب ثمره 
جهاد بدست نیامد، نظام اسلامی برپا نشد 
و افغانستان به نابسامانی های زیادی مواجه 

گردید.
۳ – امنیت با سختگیری و زیاد بودن تلفات 
به میان نمی آید، بلکه امنیت در اثر تطبیق 
شریعت و عدالت برقرار می گردد و ناامنی 
زمانی می آید که در برابر شریعت مخالفت 
صورت گیرد، پس اصلاح خود ما ضرور 
است زیرا گناه هر مسئول و فرد تاثیر منفی 

بالای نظام دارد.
۴- از ظلم اجتناب ورزید، اگر بالای یک 
فردی ظلم صورت گیرد، نفرین آن تمام نظام را 
به لرزه می آورد؛ زیرا میان آه مظلوم و الله پاک 

پرده ای وجود ندارد.
۵- دشمنان ما در انتظار اند مانند مجاهدین 
که پس از پیروزی جهاد بر ضد کمونیزم میان 
شان اختلاف پیدا شد، میان مسئولین امارت 
اسلامی نیز اختلاف رونما گردد، مگر ما برای 
شان می گوییم که این آرمان تان ان شاء الله 

تعالی برآورده نمی شود.
۶- مردم افغانستان بسیار رنج دیده اند، بسیار 
ظلم ها بالای شان شده است و قربانی های 
فراوان داده اند، این پیروزی در اثر قربانی های 
این مردم به میان آمده است، پس این مردم را 
بسیار قدر و خدمت شان را کنید و فریاد شان را 
بشنوید، اینکه دیروز در خانه های شان برای ما 
جای دادند و نان شان را با ما نصف می کردند 
و امروز آنان را فراموش کنیم این بی وفایی و 
 مناسب 

ً
جفا است که به شأن مجاهد کاملا

نیست.
۷ – هیچ کسی باید به ناحق آزار نبیند، اگر 
کسی زندانی می شود، باید از وی احوال گیری 
صورت گیرد که کسی از وی بیجا شکایت 
نکرده باشد و یا به جرم اندک تکلیف بیشتر 
برایش نرسد، پس احتیاط کنید که به گونه 

ناحق از شما آزار نبیند.
۸ – هیچگونه تفرقه و تبعیض در امارت 
اسلامی جای ندارد، فردی از جنوب در شمال 
مسئول است و از شمال در جنوب مسئول 

بوده و خدمت خواهد کرد.

۹ –امتیاز بر اساس تقوی، اهلیت و امانتداری 
خواهد بود، باید فکر قوم، زبان و سمت در 
میان مسئولین به میان نیاید و اگر نزد کسی 
این مرض باشد، همه به وی متوجه شوند و 

جلوش را بگیرند.
۱۰ – اگر کسی محتاج باشد و از آن خبر 
شوید،خود را به وی برسانید، این تفاوت را 

قایل نشوید که کی و کجا است.
۱۱ – این دوره میگذرد، ما و شما باید تلاش 
نماییم که برای نسل های آینده تاریخ خوب، 
لوایح خوب و اصول خوب بجا بگذاریم. 
توجه بیشتر به آخرت و رضای الله تعالی 

نماییم.
۱۲ – روزی دهنده و حفاظت کننده ما الله 
تعالی است، تمام قدرت های دنیا نه روزی 
شما را گرفته می توانند و نه آنرا قطع می توانند 
و نه هم زندگی شما را گرفته می توانند؛ به الله 
متعال توکل کنید و در راستای بدست آوردن 

رضای الله تعالی تلاش نمایید.
۱۳ – مردم را به احکام و اخلاق اسلامی 
ترغیب و تشویق کنید، به عوض جبر و اکراه 
از ملایمت و تشویق کار بگیرید، با زورگویی 
مردم از شما نفرت می کنند و با تشویق، با شما 

دوستی و اخلاص می نمایند.
۱۴ –کوشش کنید که عادات شرعی و 
معمولات دینی، تعلیم و تعلم دوره جهاد از 

شما ترک و فراموش نشود.
۱۵ – تعلق تان را با قرآنکریم نگهدارید، حد 
اقل روزانه یکبار برخی آز قرآنکریم را تلاوت 

کنید.
۱۶ – بخاطر وظایف بلند خرسند نشوید 
و اگر از وظیفه سبکدوش شدید، ناراحت 
نشوید، هدف اینکه به منصب قلب های تان 

را وابسته نسازید.
۱۷ – از چهره های بدنام دوره های گذشته 
عبرت بگیرید و از این گونه اعمال و اخلاق 
خود را نگهدارید، زیرا سبب بدنامی و 
بدگمانی می گردد، بناءً با اخلاق سلف 

صالحین خود را آراسته سازید.
مساعدت با فقراء:

بالای افراد سرمایه دار و مالدار صدا میکنم 
که در این شب و روزهای مبارک عید، افغان 
های نادار و فقیر را فراموش نکنید، آنان برادران 
ما و شما هستند، همکاری و کمک به آنان 
وجیبه ما می باشد و همه تان در چوکات 
امکانات خویش با افراد بی بضاعت و فقیر 

کمک و مساعدت نمایید.
در اخیر یکبار دیگر عید سعید فطر را به همه 
تان تبریک می گویم، الله تعالی همه شما 
را از هرگونه آفات حفاظت نماید و الله پاک 

موفقیت را نصیب تان کند. و السلام

امیرالمؤمنین شیخ القرآن والحدیث 
 مولوی هبت الله آخندزاده 

»حفظه الله «تعالی

۲۷ رمضان المبارک ۱۴۴۵ هـ ق
۱۴۰۳/۱/۱۸هـ ش ۶/۴/۲۰۲۴م

د رمضان میاشتې وروستی اونۍ د فلسطینیانو سره پیوستوند رمضان میاشتې وروستی اونۍ د فلسطینیانو سره پیوستون

د محشرپه ورځ به د غزې د ماشومانولاس او د اسلامي نړۍ د مشرانو ګریوان وي د محشرپه ورځ به د غزې د ماشومانولاس او د اسلامي نړۍ د مشرانو ګریوان وي 
حیا ت الله حلیم حیا ت الله حلیم 

د فلسطین اواسرائیلوپه روانه جګړه 
کې مود اسلامي اوکفري نړۍ بې غوري 
اوبې تفاوتي ، د ملګرو ملتونوبې خونده 
اوکم رنګه رول اوسرآنجام دفلسطینیانوپه 
وړاندې دامریکا ترنیغ اوبرالا ملاتړلاندې 
دصهیونیستي رژیم ټول جنایتونه، بې عدالتۍ 
اوغیرانساني کړنې له سمعي اوبصرې رسنیو 
واورېدې اوولیدې اوپوره وپوهېدو، چې 
بې رحمه اوبې غیرته یهودانود فلسطینیانود 
نسل وژنې ترڅنګ د ماشومانوپروژلو، 
وږي ساتلواودروغتونونوپه بمباردولواوپربې 
وسلې اوغیرمحاربوفلسطینیانود مرستوپه 
قطارونوکې له فلسطیني مسلمانانوسره 
خپله لوړه دښمني دمسلسل وسلو، په 
چلولو سره څرګنده کړه ، نه یوازې دا 
جنایتونه بلکې اسرائیلوته په جګړه کې د 
نړۍ  کفري  اونورې  ادارې  ملګروملتونود 
د اعتدال سپارښتنوهم کوم ځای ونه نیوه 
، نومعلومېږي چې د کفري نړۍ په ظاهره 

انسانیت ته ورته وړاندیزونه به هم ښایي د 
پردې ترشا د اسلامي اودرېیمې بې غرضه 

نړۍ د تیرایستلولپاره یومنافقانه مانوروي .
داسیا په ځینې هېوادونود چنګیزد 
بې رحمیوتاریخ اوس هم ژوندی دی 
چنګیزي  خواسرائیلوپرفلسطینیانوهغه 
عملیات ترسره کړل چې چنګیزیانوته خلکو 

د مغفرت لاسونه را لپه کړل .
شوي  لیکل  عادلانه  تیرتاریخونه 
به هم دصهیونیستانولخوا  تلونکي  اورا 
پرفلسطینیانو د ظالمانه کړنوپه ارتباط عادلانه 
لیکل کېږي ، مانا داچې هغه جنایتونه 
چې د غاصبواسرائیلولخوا د فلسطنیانوپه 
حق کې وشول هغه به د راتلونکونسلود 
سالم اوعادلانه قضاوت لپاره کټ مټ 
لیکل کېږي او دا به هم سجل کېږي چې 
اسرائیلوپه منځني ختیځ یانې د اسلامي نړۍ 
په زړه )فلسطین( کې د نورو جنایاتوتر څنګ 
فلسطیني ماشومان څنګه وږي وساتل اودا به 

هم سجل کېږي چې د غزې ماشومان وږي 
و، ډوډۍ یې غوښته ، ژوند یې ترګواښ لاندې 
و امنیت یې غوښت ، خوچا پاملرنه ورته 
ونکړه اونه یې ددوی ستړی غږونه اوفریادونه 
واورېدل ، وختونه به تېرېږي خویادونه به 
یې وي .عمربن عبد العزیزبه د حجازد 
حاکم په توګه ددښتواوغرونومرغانوته دانه 
شیندله څوخلک ونه وایی چې په اسلامي 
قلمروکې د هوا مارغان وږي پاته دي خواوس 
دا مقدس قلمرو دداسې چا لاس ته لودېدلی 
چې ایماني جذبه یې مړاوې اوکمزوریې 
شوې ده نوځکه د عمرد ځای ناستوپه 
قلمروکې د بې غوری او بې غیرتئ له وجې 
په میلیونونوانسانان اوپه انسانانوکې تنکي 
ماشومان وږي دي ، د نورې نړۍ ماشومان 
په نازنعمت لوېږي خودغزې ماشومان 
چې زیاتره یې یتیمان دي ، وږي اوکله هم د 
خیرات خواړه له اوښکواو وینوسره خوري . 

حرکت  اومنافقانه  ترټولوعجیب 

داچې امریکا په غزه کې له خپلوخیراتي 
کڅوړوداسې غیرمستقیم بمبونه جوړوي 
چې په ظاهره له الوتکود خیرات کڅوړې 
را غورځوي اوترشا یې اسرائیلي پوځیانوته 
په قطارکې دولاړو بې دفاع فلسطینیانود 
ویشتلوقومانده صادروي ، که دا کوم 
منافقانه حرکت نه وای، آیا د امریکا په مرسته 
اخیستونکوحمله ، پخپله په امریکا حمله نه 
ده ؟ یا په بل عبارت همزمان غزې ته خیراتي 
کڅوړې را لیږل کېږي اوسم ورسره له نړیوالو 
رسنیو د امریکا اواسرائیلوله دهغه تړون څخه 
پرده پورته کېږي چې په ترڅ کې یې امریکا 
د فلسطینیانوپه ضد اسرائیلوته هغه وسلې 
او مهمات ورکوي چې تردوه زره پونډه 
درانه د ام کې ۸۴  بمونه پکې شامل دي ، 
دا نوکوم منافقانه عدالت شو ؟ چې له یوه 
پلوه د غزې په خلکومرستې ویشي اوله بل 
پلوه په همدې خونړیومرستوکې د فلسطیني 
مسلمانانود شهیدانولولپاره په پورتني مارک 

بمبونه را لېږي ؟ اوترټولوعجیب داچې سپینه 
ماڼۍ اوپه واشنګټن کې د اسرائیلوسفارت 
بیا ددې بشري ضد تړون په اړه رسنیو ته له 
وضاحت ورکولوڅخه ډډه کوي.د فلسطین 
اواسرائیلوپه جګړه کې نه یوازې د امریکا 
دوه مخي څرګنده شوه بلکې د ملګروملتونو 
مشروعیت هم په کلکه له منځه لاړ اوله 
شک پرته دا اداره د امریکا د )سي آی اې ( 
د جاسوسي سازمان یوه څانګه ثابته شوه 
ځکه خبره اوپریکړه یې نه خپل اونه یې 
پردي مني  اودا ذهنیت اوس ددغه تش په 
نامه سازمان له ټولوغړوسره پیدا شوی  چې 
نوردغه سازمان دنړیوالوچاروپه اجرا کې د 
عدم صلاحیت له وجې منحل اعلان شي، 
ځکه نه یوازې اجرایوي صلاحیت نلري 
بلکې یوه غیررسمي اوداسې بې غیرته پالیسي 
جوړونکې ارګان دی چې څوک یې په خوله 
پیازهم نه میدوي نو څه تمه به ترې کېږي ؟ 

مګرهېڅ . 

په لوګر او لغمان ...
ورته وخت کې د لغمان د پاسپورټ 
امر قاري ثمرګل حنفي ویلي، چې 
یت تېر  کال ۲۰ زره ۶۸۵  یاد امر
له درکه یې  ټونه وېشلي چې  پاسپور
افغانۍ   ۵۱۰ زره   ۹۴ میلیونه   ۱۱۶

عواید راټول شوي دي.
مسئولینو ډاډ ورکړ چې په یادو 
ولایتونو کې د پاسپورټ غوښتونکو 
ته په منظم او عادلانه ډول خدمات 
وړاندې کوي او د خلکو عرایضو ته په 

وخت رسېدنه کېږي.
کار تزئینات و رنگ...

وی توقع برد که برای پاک نگهداشتن 
دیوارهای این پل از نوشتن و نصب 

 خودداری گردد.
ً
اشتهارات جدا

آغاز کار بازسازی...
 با نشر این خبر گفته است: کار 
از کانال  بازسازی قسمت هایی 
ظاهرشاهی در ولایت کندهار که به 
یب گردیده  اثر سیلاب های اخیر تخر
است آغازشد. با تکمیل کار این پروژه، 
مشکل کمبود آب ساحات زراعتی در 
آن ولایت تا اندازه یی حل خواهد شد.
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برای کشتن تروریستها...
 وزیر دفاع هند پس از آن مطرح شد که روزنامه 
گاردین چاپ انگلیس گزارشی منتشر کرد مبنی 
بر اینکه دهلی ۲۰ نفر را در داخل خاک پاکستان 
از ۲۰۲۰ و به عنوان بخشی از طرحی گستردهتر 
برای حذف تروریست هایی که در خاک کشور 

خارجی ساکن هستند، از پای در آورده است.
به نقل از خبرگزاری رویترز، وزیر دفاع هند 
همچنین گفت: اگر تروریست ها به پاکستان فرار 
کنند، ما برای کشتن آنها وارد این کشور میشویم.
وی در گفتوگویی با شبکه خبری سی.ان.ان 
گفت: هند همچنان به دنبال حفظ روابط خوب 
با کشورهای همسایه است اما اگر کسی به هند 
بیاید و به دنبال انجام اقدامات تروریستی باشد، 

ما هم ساکت نمی نشینیم.
روابط بین دهلی نو و اسلام آباد از بمب 
گذاری انتحاری ۲۰۱۹ در کاروان نظامی هند در 
کشمیر که توسط شبه نظامیان مستقر در پاکستان 
رخ داد، بدتر شده است. این مسئله باعث شد تا 
دهلینو یکسری حملات هوایی علیه یک پایگاه 

شبه نظامی در پاکستان انجام دهد.
اسلام آباد اوایل سال جاری میلادی گفته بود 
که شواهدی معتبر و مستدل دارد که جاسوس 
های هند دو نفر از شهروندان پاکستانی را در 

داخل خاک کشور کشتند.
هند نیز گفته که این پروپاگاندا دروغ و مخرب 

است.
گزارش روزنامه گاردین چند ماه پس از آن 
منتشر شد که کانادا و امریکا هند را به کشتن یا 
تلاش برای کشتن افرادی در دیگر کشورها متهم 

کرد.

معاون سیاسی ریاست...
 الوزرا گفت:با تحکیم امنیت در افغانستان، 
زمینه خوبی برای کارهای خیریه و سرمایه 
گذاری فراهم شده است و از هر گونه همکاری 

از سوی امارت اسلامی اطمینان داد.
او همچنان گفت: به خاطر نابسامانی های در 
چند دهه گذشته، افغانان در بخشهای مختلف به 

کمک ضرورت دارند.
معاون سیاسی ریاست الوزرا از ترکیه به 
عنوان دوست افغانستان یاد کرد و رشد روابط 
مثبت میان دو کشورو ادامه کمک های ترکیه به 

افغانستان را مهم خواند.

آزادی ۴۰۶ زندانی...
یک ماه شناسایی و آثار اصلاحات در وجود 
 مستحق عفوه قرار گرفته 

ً
شان دیده شده و بعدا

اند.
عبدالله همدرد، سرپرست اداره تنظیم امور 
زندانها در برنامه ی آزادی زندانیهای مورد عفوه 
شده اشاره نمود که امارت اسلامی نمیخواهد 
که مردم در مشکلات و تکلیف باشند بلکه اینها 
خود باعث جرم شدند و برای خود شان ایجاد 
تکلیف که همان صلب آزادی خودشان است 

شدند.
وی میگوید: »زندانیهایی که مستحق عفوه قرار 
گرفتهاند اگر دوباره تکرار جرم نمایند مورد عفوه 

قرار نمی گیرند.«
آقای همدرد، همچنان  در رابطه به پروسه ی 
شناسایی زندانی هایی که مورد عفوه قرار گرفته 
اند اشاره نمود که به فرمان امیرالمومنین حفظه 
الله هیئت انتخاب شده از سوی ستره محکمه 
بخاطر شناسایی افراد اصلاح شده و مستحق 
هئیت همه روزه از سحری الی نماز عصر با تمام 
زندانیها مصاحبه ی جداگانه داشتند و زندانی 
های مستحق و اصلاح شده را شناسایی نمودند 
و این پروسه به گونه ی شفاف و عادلانه مورد 

بررسی قرار گرفت.
وی همچنان زندانیهای مورد عفوه شده را 
مخاطب قرارداد اشاره نمود که بعداز آزادی، 
تمام امور زندگی تانرا درمطابقت به شریعت 

انجام بدهید که تا دوباره روانه ی زندان نشوید. 
»بعداز آزادی تلاش کنید که کارهای تانرا مطابق 
به شریعت انجام بدهید اگر دوباره به زندان بیایید 

مورد بخشش قرار نمی گیرید«.
سرپرست امور زندان ها همچنان سایر  
زندانیهایی را که در زندان بسر می برند مخاطب 
قرار داده افزود که آنان می توان در وجود و افکار 
شان اصلاحات به وجود بیاورند تا در پروسه 
های بعدی مستحق عفوه شناخته شده و آزاد 
شوند.عبیدالله حقیق، رئیس ارگانهای  قضایی و 
عدلیه  از وجود  فضای اصلاحی برای زندانیهای 
کشور خبر داد. وی میگوید که رسانه ها میتوانند 
بابت اطمینان از داخل زندان با زندانیها مصاحبه 
نمایند و از وضعیت زندانیها معلومات برای 
شان شریک نمایند. وی همچنان اشاره نمود: 
»کسانی که در زندان های کشور زندانی هستند 
جرم شان باعث شده تا در زندان به سر بُبرند و 
بعضی جرمهایی که ما شاهد آن استیم خلاف 
شریعت و افغانیت است که نمیتوان آنرا حتا به 

زبان جاری نمود.«
قابل یاد آوریست که پروسه عفوه زندانیها در 
تمام زندان های کشور مورد تطبیق قرار میگیرد 
و قرار است که پروسهی آزاد سازی زندانیها 
پیشاز عید فطر تکمیل و زندانیهای مورد عفوه به 

خانوادههای شان یکجا شوند.
ببرک قیومی

ثبت ۲۳ آبده و قلعه...
 باستانی مس عینک در ولسوالی محمد آغه، 
سجاوند در ولسوالی برکیبرک و کافرکوت در 
ولسوالی خروار از مهمترین ساحات باستانی 
لوگر یاد کرده و افزوده که 12 ساحه باستانی، 16 
آبده تاریخی، نزدیک به 20 قلعه ی تاریخی، 
۱۹زیارت مشهور و منطقه تفریحی در این 

ولایت وجود دارد.
گفتنی است که در ساحه مس عینک ولایت 

لوگر یکی از ساحات باستانی مهم موقعیت دارد 
و یکی از دلایل تاخیر در آغاز استخراج مس این 
معدن در سالهای گذشته، موجودیت این ساحه 

باستانی خوانده میشود.

ننګرهار کې د ۱۵ چک...
 ترڅ کې په بهسودو، ثمرخېلو او بټي کوټ 
ولسوالیو کې د جوړو شویو چکډېمونوڅخه 
لیدنه وشوه، چې د دغو چک ډېمونو چارې 

بشپړې او ګټې اخیستنې ته چمتو دي.
په دې څارنه کې د ننګرهار د کرنې رئیس مولوي 
عبدالستار محمد او تخنیکي انجنیران هم 

حضور درلود.

برای ۲۰۶۹ کودک یتیم...
 بی سرپرست و ایتام خوشنود بوده و از چنین 

برنامه های آنان حمایت میکند.
والی بامیان با بیان اینکه خانواده های شهدا، 
ایتام و معلولین تحت پوشش و توجه ویژه 
رهبری حکومت امارت اسلامی افغانستان قرار 

دارند، اظهار داشت: 
 خانواده های شهدا، ایتام، معلولین و زنان 
بی سر پرست نگران نباشند زیرا که تمام حقوق 
و امتیازات آنها در حکومت امارت اسلامی 
محفوظ بوده و از جایگاهی بالایی برخوردار 

هستند.
 از همین رو باید تمام مادران و خانواده های 
ایتام تلاش کنند تا فرزندان شان را در مدارس 
دینی و مکاتب جهت فراگیری تعلیمات دینی و 

عصری بفرستند.
مقام ولایت بامیان از همه دفاتر و موسسات 
خیریه خواست: خانواده های بی سرپرست 
و ایتام را مورد توجه بیشتر خود قرار داده و 

حکومت را در این راستا همکاری کنند.
در همین حال رمضان دانش، مسئول دفتر 
آیت الله فیاض در ولایت بامیان پیرامون برنامه 
ها و کمک های این دفتر معلومات داده و افزود: 

دفتر آیت الله فیاض در ادامه کمکهای خود و 
همزمان با فرا رسیدن عید سعید فطر برای ۲۰۶۹ 
کودک یتیم و بی سرپرست اعم از مذهب اهل 
تسنن و تشیع  پول نقد و مواد خوراکی که شامل 
لباس، بوت، پول نقد، کلچه و شیرینی می باشد 

را به عنوان عیدانه توزیع نموده است.
سید نصرالله واعظی عالم دین و رئیس شورای 
علمای شیعه مرکز بامیان و شاه ولی احمدی، 
رئیس امور شهدا و معلولین ولایت بامیان از دیگر 
سخنران این مراسم بودند که پیرامون جایگاه ورثه 
شهدا و ایتام از دیدگاه قرآن و احادیث نبوی در 

جوامع اسلامی صحبت نمودند.
تیموری

تداوی ده ها معتاد...
به اساس آمارارائه شده، درجریان سال گذشته 
درپروان،345 معتاد به مواد مخدر ازگوشه و 
کنار شهر جمع آوری ودراین شفاخانه درمان 

شده اند.
پولیس پروان همچنان به دنبال جمع آوری 
معتادان به مواد مخدراند تا آنان را برای تداوی به 

شفاخانه ی ویژه معتادان انتقال دهد.

امارت اسلامی برای...
 متذکره تامین بوده و مسئولین محلی در امر 
خدمت رسانی و رفع مشکلات مردم تلاش می 

کنند.
مسئولین و علمای متذکره با اشاره به توجه 
امارت اسلامی در تمامی عرصه ها، خواستند تا 
در زمینۀ تقویت مدارس دینی و مکاتب، اعمار 
بندهای آب، ترمیم سرک ها و تطبیق پروژه های 
انکشافی در نقاط مختلف به ویژه مناطق آسیب 
دیده ناشی از سرازیرشدن سیلاب های اخیر در 
ولسوالی های این ولایت توجه خاص صورت 

گیرد.
مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست 
الوزراء، گفت که تامین امنیت سراسری، ایجاد 

رفاه اجتماعی و برطرف ساختن مشکلات مردم 
از مسئولیت های امارت اسلامی می باشد و در 

این راستا از هیچ تلاشی دریغ نمیورزد.
معاون اداری ریاست الوزراء افزود که امارت 
اسلامی با توجه به امکانات دست داشته در 
زمینه پیشنهادات ارائه شده رسیدگی خواهد کرد.

سال گذشته بیش از...
حافظ عبدالکبیر نصرت خالد، رئیس احصائیه 
و معلومات غزنی گفته است که روزانه حدود 
یکهزار و ۷۰۰ متقاضی به این ریاست برای 
دریافت خدمات مربوط به تذکرهبرقی و کاغذی 

مراجعه کنند.
نصرتخالد همچنان گفته است که به شمول 
مرکز در تمامی ولسوالی های این ولایت دفترهای 
مربوطه فعال بوده و در سال گذشته از طریق 
آن توانسته برای شش هزار و ۲۵۱ تن خدمات 
اصلاح تذکره کاغذی و برای نزدیک به هشت 
هزار تن دیگر خدمات ثبت وقایع حیاتی که 
شامل چهارهزار و ۸۵۰ کارت تولد، یکهزار و 
۷۵۹ پارچه فوتی و ۱۰۶ ثبت ازدواج میگردد، 

را ارایه نماید.
بر اساس معلومات ریاست احصائیه و 
معلومات غزنی، در این ولایت دو مرکز توزیع 
تذکره برقی فعال بوده و به متقاضیان زن و مرد 

خدمات ارایه میکند.
بربنیاد آمار این ریاست، در مرکز اول توزیع 
تذکرهبرقی که در پلان سوم شهر موقعیت دارد، 
افزون بر توزیع تذکره جدید، خدمات پس از 
توزیع )تذکره مثنی، ثبت تولد، ازدواج و طلاق، 

تجدید فوتو و بایو( نیز ارایه میشود.
اداره ملی احصائیه و معلومات به سطح کشور 
مراکز توزیع تذکرهبرقی را در نقاط دوردست و 
ولسوالی ها گسترش داده تا باشندگان این مناطق 
به سهولت بتوانند تذکرهبرقی خویش را دریافت 

نمایند.

اعلان داوطلبی
موضوع اعلان داوطلبی: پروژه تهیه و خریداری 
دو عراده موتر مورد نیاز وزارت اطلاعات و 

فرهنگ 
شماره داوطلبی:

 MOIC/G-2/NCB/1403
  آمریت تدارکات وزارت اطلاعات و فرهنگ 
از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت مینماید 
تا در پروسه داوطلبی: پروژه تهیه و خریداری 
دو عراده موتر نوع )هینو هشت سلندره دیزلی 
و مازدا ۴۰۰۰ شش سلندره دیزلی(مورد نیاز 
وزارت اطلاعات و فرهنگ با شماره داوطلبی 
MOIC/G-2/NCB/1403 اشتراک نموده 
و سافت شرطنامه مربوط را از آمریت تدارکات- 
مدیریت عمومی تدارکات بدست آورده، آفرهای 
خویش را مطابق شرایط مندرج شرطنامه و طبق 
قانون و طرزالعمل تدارکات طور سربسته از 
تاریخ نشر اعلان الی ساعت ۱۰:۰۰ قبل از 
ظهر مورخ ۱۳-۰۲-۱۴۰۳ هجری شمسی 
به وزارت اطلاعات و فرهنگ واقع چهار راهی 
ملک اصغر، ناحیه دوم، روبروی وزارت امور 
خارجه، آمریت تدارکات، مدیریت عمومی 
تدارکات منزل اول ارایه نمایند. و آفرهای ناوقت 

رسیده و انترنیتی قابل پذیرش نمی باشد. 
تضمین آفر بصورت گرنتی بانک مبلغ 
)۱۰۰،۰۰۰( یکصد هزار افغانی بوده و جلسه 
تاریخ ۱۳-۰۲-۱۴۰۳ هجری  به  آفرگشایی 
شمسی ساعت ۱۰:۰۰ قبل از ظهر در آمریت 
تدارکات تدویر میگردد.نوت: آنعده داوطلبان که 
پرسش داشته باشد می تواند ۷ روز قبل از ضرب 
الاجل تسلیمی آفر به آدرس متذکره مراجعه 
نمایند. داوطلبان محترم که سافت شرطنامه را از 
سایت اداره دانلود می نماید درخواستی خویش را 
جهت ثبت به آمریت تدارکات، وزارت اطلاعات 

و فرهنگ ارسال نمایند.

***
اطلاعیه فسخ جواز رهنمای معاملات

اسامی محترم نسیم فرزند حیدر ولدیت 
 محمد حسن دارنده جواز نمبر ) ۶۴۰ ( 
مورخ  ۱۰/ ۱۴۰۱/۷  متصدی رهنمای 
معاملات ) نسیم رضویی ( واقع )  نسیم 
چهاراهی قلعه نو ( ناحیه )۱۳ ( شاروالی کابل 
خواهان فسخ جواز خویش گردیده که بعد از نشر 
اعلان رهنمای مذکور فاقد اعتبار قانونی بوده 
هر گاه ادارات دولتی و اشخاص انفرادی بالای 
موصوف ادعای حقوقی به ارتباط فعالیت جواز 
مذکور داشته باشند بعد از نشر اعلان الی مدت 
یک هفته به ریاست عمومی انسجام ، وزارت 

عدلیه اطلاع دهند.۲۹۱

 ***
اطلاعیه فسخ جواز رهنمای معاملات

اسامی محترم عبدالبصیر فرزند حمید الله 
ولدیت نیک محمد دارنده جواز نمبر )۳۷۶۶ 
( مورخ  ۱۱/ ۱۴۰۰/۹  متصدی رهنمای 
معاملات ) لوگریان  ( واقع ) سر تپه کارته نو( 
ناحیه ) ۸( شاروالی کابل خواهان فسخ جواز 
خویش گردیده که بعد از نشر اعلان رهنمای 
مذکور فاقد اعتبار قانونی بوده هر گاه ادارات 
دولتی و اشخاص انفرادی بالای موصوف ادعای 

حقوقی به ارتباط فعالیت جواز مذکور داشته 
باشند بعد از نشر اعلان الی مدت یک هفته به 
ریاست عمومی انسجام ، وزارت عدلیه اطلاع 

دهند.۲۹۲
 ***

اعلان تدارکات
موضوع : اعلان )   قرار داد  ۲۷ قلم مواد غذایی 
و محروقاتی ضرورت  دار الایتام ریاست کار و 

امور اجتماعی ولایت پروان  ) ۱۴۰۳- ۰۰۱ (
ریاست کار و امور اجتماعی پروان از تمام 
داوطلبان واجد شرایط دعوت می نماید تا در 
پروسه داوطبی قرار داد )   ۲۷ قلم مواد غذایی 
و محروقاتی ضرورت  دار الایتام های ریاست 
کار و امور اجتماعی ( اشتراک نموده و نقل 
چاپ شده شرطنامه مربوطه را در مقابل پرداخت 
رایگان از تاریخ نشر اعلان الی مدت ۲۱ روز 
تقویمی و یا در حافظه یا فلش دسک بدست 
آورده و آفرهای خویش را مطابق شرایط مندرج 
شرطنامه و  طبق قانون و طرزالعمل تدارکات 
طور سر بسته به لسان دری از تاریخ نشر اعلان 
الی روز داوطلبی ارایه نمایند.وصول شرطنامه و 
تسلیمی آفرها ساعت ۱۰:۰۰ بجه قبل از ظهر به 
تاریخ   که آخرین معیاد ضرب العجل تسلیمی 
آفرها میباشد صورت میگیرد و آفرهای به تاریخ 
روز ۲۲ ساعت ۱۰:۰۰ بجه قبل از ظهر به دفتر 
مدیریت عمومی مالی و اداری تسلیم داده شود 
آفرهای ناوقت رسیده و انترنیتی قابل پذیرش نمی  
باشد.تضمین آفر مطابق شرایط مندرج شرطنامه 
به شکل ضمانت و یا پول نقد بوده معیاد اعتبار آن 
باید ۲۸ روز اضافه از معیاد اعتبار یعنی ۱۱۸ روز  
باشد ) شرایط تضمین آفر مطابق به فروم  تضمین 
آفر بانکی که در قسمت ۹ فورم ۵ شرطنامه 

موجود است (
 جلسه افرگشایی در صالون جلسات ریاست 
کار و امور اجتماعی ساعت ۱۰ بجه قبل از ظهر 
مورخ ۱۴۰۳/۱/۶ تدویر میگردد  تفاوت میان 
تاریخ اعلان داوطلبی و اسناد داوطلبی تاریخ 

مندرج شرطنامه قابل اعتبار می باشد.
آدرس : ولایت شهر چاریکار پارچه نهم 
شمال لیسه عالی صادقی ع ریاست کار و امور  

اجتماعی
شماره تماس :۰۷۷۰۷۷۰۶۰۹

۲۸۵

 ***
اعلان تدارکات

موضوع : اعلان )   قرار داد  ۱۹ قلم مواد غذایی 
و محروقاتی ضرورت  کودکستانها ریاست کار و 

امور اجتماعی ولایت پروان  ) ۱۴۰۳- ۰۰۲ (
ریاست کار و امور اجتماعی پروان از تمام 
داوطلبان واجد شرایط دعوت می نماید تا در 
پروسه داوطبی قرار داد )   قرار داد  ۱۹ قلم مواد 
غذایی و محروقاتی ضرورت اطفال کودکستانها 
ریاست کار و امور اجتماعی( اشتراک نموده و 
نقل چاپ شده شرطنامه مربوطه را در مقابل 
پرداخت رایگان از تاریخ نشر اعلان الی مدت ۲۱ 
روز تقویمی و یا در حافظه یا فلش دسک بدست 
آورده و آفرهای خویش را مطابق شرایط مندرج 
شرطنامه و  طبق قانون و طرزالعمل تدارکات طور 
سر بسته به لسان دری از تاریخ نشر اعلان الی روز 

داوطلبی ارایه نمایند.
وصول شرطنامه و تسلیمی آفرها ساعت 
۱۰:۰۰ بجه قبل از ظهر به تاریخ روز ۲۲ که 
آخرین معیاد ضرب العجل تسلیمی آفرها 
میباشد صورت میگیرد و آفرهای به تاریخ  ۲۲ 
ساعت ۱۰:۰۰ بجه قبل از ظهر به دفتر مدیریت 
عمومی مالی و اداری تسلیم داده شود آفرهای 

ناوقت رسیده و انترنیتی قابل پذیرش نمی  باشد.
تضمین آفر مطابق شرایط مندرج شرطنامه به 
شکل ضمانت و یا پول نقد بوده معیاد اعتبار آن 
باید ۲۸ روز اضافه از معیاد اعتبار یعنی ۱۱۸ روز  
باشد ) شرایط تضمین آفر مطابق به فروم  تضمین 
آفر بانکی که در قسمت ۹ فورم ۵ شرطنامه 
موجود است ( جلسه افرگشایی در صالون 
جلسات ریاست کار و امور اجتماعی ساعت 
۱۰ بجه قبل از ظهر مورخ ۱۴۰۳/۱/۶ تدویر 
میگردد  تفاوت میان تاریخ اعلان داوطلبی و 
اسناد داوطلبی تاریخ مندرج شرطنامه قابل اعتبار 
می باشد.آدرس : ولایت شهر چاریکار پارچه نهم 
شمال لیسه عالی صادقی ع ریاست کار و امور  

اجتماعی
شماره تماس :۰۷۷۰۷۷۰۶۰۹

۲۸۴

 ***
اطلاعیه تقرری 

قرار است محترم  فرید فرزند خدابخش  
دارنده تذکره شماره )  ۷۳۷۶۰  ( مسکونه 
فعلی ناحیه  در مربوطات شاروالی کابل بحیث 
دریور تقرر حاصل نماید نامبرده اگر به دوایر و 
موسسات مسئولیت داشته باشد الی مدت یک 
هفته به ریاست مالی و اداری شاروالی کابل 
مراجعه نموده در غیر آن حق شکایت را نخواهند 

داشت.۳۲۰

 ***
اطلاعیه تصمیم اعطای قرارداد

بدینوسیله به تأسی از فقره )2( ماده چهل و 
سوم قانون تدارکات به اطلاع عموم رسانیده 
می شود، د افغانستان برشنا شرکت در نظر دارد 
تا قرارداد مواد تعمیراتی,کندن کاری,کانکریت 

ریزی پایه های تامین برق خاص کلی ولسولی 
کجکی ولایت هلمند تحت شماره داوطلبی 
برشنا شرکت/1445/داوطلبی باز ملی/
ساختمان/025 را با شرکت لوژستیکی و 
ساختمانی شمس قریشی دارنده جواز نمبر 
84814 با داشتن محل اصلی شرکت} شیرپور 
کوچه چهارم مرکز کابل-افغانستان{ به قیمت 
مجموعی مبلغ 9,000,000 نه میلیون افغانی 
اعطا نماید.اشخاص حقیقی و حکمی که 
هرگونه اعتراض در زمینه داشته باشند، می توانند 
اعتراض خویش را از تاریخ نشر این اعلان الی 
هفت روز تقویمی طور کتبی توأم با دلایل آن 
به  ریاست تدارکات  دافغانستان برشنا شرکت 
- دهمزنگ - کابل  افغانستان وفق احکام ماده 

پنجاهم قانون تدارکات ارائه نمایند.
این اطلاعیه به معنی عقد قرارداد نبوده و الی 
تکمیل میعاد فوق الذکر و طی مراحل قانونی 

بعدی، قرارداد منعقد نخواهد شد.

 ***
اعلان داوطلبی

وزارت مالیه امارت اسلامی افغانستان ازتمام 
داوطلبان واجد شرایط دعوت مینماید تادر 
داوطلبی پروژهء(  تهیه و تدارک کمپیوترها، 
پرنترها، یو پی اس ها، ماشین های کاپیر و اسکنر 
اسناد برای گمرکات(  دارای نمبر تشخیصیه 
روش  به  که   MOF/1403/NCB/G-008
داوطلبی باز داخلی صورت میگیرد اشتراک نموده 
و شرطنامه را به لسان پشتو و دری ذریعهء فلش 
میموری از آدرس ذیل مطابق شرایط شرطنامه، 
قانون و طرزالعمل تدارکات عامه اجراء میگردد 

بدست آرند. 
جلسه قبل از آفرگشایی: تاریخ   

 02/ ثور/1403 ساعت 10:00 قبل از ظهر 
میباشد.

تاریخ مشخص آفرگشایی: تاریخ    11/ ثور 
/1403 ساعت 10:00 قبل از ظهر میباشد.

مبلغ 1،000،000  به   : آفر   تضمین 
)یک میلیون( افغانی میباشد.

آدرس:وزارت مالیه چهارراهی پشتونستان – 

ریاست تدارکات،مشاوریت تدارکات منزل دوم. 
شماره تماس دفتر: 0202924156

 ***
اعلان داوطلبی

وزارت مالیه امارت اسلامی افغانستان ازتمام 
داوطلبان واجد شرایط دعوت مینماید تادر 
داوطلبی پروژهء(  تهیه و تدارک 4 پایه سرورهای 
سیستم اسیکودا (  دارای نمبر تشخیصیه 
MOF/1403/NCB/G-002  که به روش 
داوطلبی باز داخلی صورت میگیرد اشتراک نموده 
و شرطنامه را به لسان پشتو و دری ذریعهء فلش 
میموری از آدرس ذیل مطابق شرایط شرطنامه، 
قانون و طرزالعمل تدارکات عامه اجراء میگردد 

بدست آرند. 
تاریخ  آفرگشایی:  از  قبل   جلسه 
   01/ ثور/1403 ساعت 10:00 قبل از ظهر 

میباشد.
تاریخ مشخص آفرگشایی: تاریخ    10/ ثور 

/1403 ساعت 10:00 قبل از ظهر میباشد.
تضمین آفر : به مبلغ 70،000 )هفتاد هزار( 

افغانی میباشد.
آدرس:وزارت مالیه چهارراهی پشتونستان – 
ریاست تدارکات،مشاوریت تدارکات منزل دوم. 

شماره تماس دفتر: 0202924156

 ***
اطلاعیه مفقودی

یک قطعه قباله شرعی دارای نمبر1171/508 
مورخ1357/4/8 مرتبه محکمه و ثایق شهر نو 
کابل به اسم سید یوسف فرزند سید نجیم ولدیت 
سید محسن به وکالت نقیب الله فرزند غلام 

حیدر مفقود گردیده از اعتبار ساقط میباشد.
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افغان اعلاناتافغان اعلانات
 قرارداد اعطای تصمیم اطلاعیه

 
 اطلاع عموم رسانیده می شود:( ماده چهل و سوم قانون تدارکات به 2بدینوسیله به تأسی از فقره )

قلم میوه تازه  7تدارک پروژه: ریاست تدارکات ملی، ریاست عمومی اداره امور امارت اسلامی افغانستان در نظر دارد تا به نمایندگی از وزارت دفاع ملی 
 یشماره داوطلب تحت 1403لات( بابت سال مالی  9ضرورت قطعات و جزو تام های مرکزی و قول اردو های ساحوی اردو اسلامی ملی ) 

NPD/MoD/1403/G-12/NCB  اعطا نمایدبه شرکت های ذیل را  ،وزارت محترم دفاع ملیمربوط: 

فعالیت نمبر جواز  نام داوطلب برنده لات شماره
 قیمت مجموعی آدرس داوطلب برنده داوطلب برنده

1 

 سوم 

وزارت دفاع ملی، شش  D-81866 کوپراتیف اردوی ملی 
 درک، کابل 

افغانی) شانزده میلیون و  16,647,348.89حد اقل 
ششصد و چهل وهفت هزار و سه صد و چهل و هشت 

 اعشاریه هشت و نه افغانی( 
بیست و دومیلیون و  افغانی) 22,196,471.97حد اکثر

یکصدو نود و شش هزار و چهار صد و هفتاد و یک، 
 اعشاریه نه و هفت افغانی(

 چهارم 

افغانی) پانزده میلیون و   15,527,200.60حد اقل  
پنجصد و بیست و هفت هزار و دوصد اعشاریه شش 

 افغانی( 
افغانی) بیست میلیون و   20,702,933.86حد اکثر 

و نهصدو سی و سه اعشاره هشت و هفصدو دوهزار 
 شش افغانی(

 هشتم 2
شرکت تجارتی 
ساختمانی و خدمات 
لوژستیکی عزت الله لوی 

 قندهار
کمپنی، مرکز کابل،  21776

 کابل

افغانی ) هشت میلیون و نهصد  8,995,038.26حد اقل  
و نود پنج هزار و سی وهشت اعشاریه دو و شش 

 افغانی( 
افغانی) دوازده میلیون  و  12,176,717.80حد اکثر 

یکصدو هفتاد وشش هزار و هفصد و هفده اعشاریه 
 هشت افغانی(

شرکت خدمات لوژستیکی  نهم  3
 شهر کهنه، فیض آباد  64295 بدخشان شمال زمین

افغانی ) شش میلیون و هفصد  6,780,821.40حد اقل  
و هشتاد هزار و هشت و بیست و یک اعشاریه چهار 

افغانی) نه میلیون و  9,041,105.30اکثر افغانی( و حد 
 چهل و یک هزار و یک صدو پنج اعشاریه سه افغانی(

 
طور کتبی اشخاص حقیقی و حکمی که هرگونه اعتراض در زمینه داشته باشند، می توانند اعتراض خویش را از تاریخ نشر این اعلان الی هفت روز تقویمی  

  . ارائه نمایند به ریاست تدارکات ملی پنجاهم قانون تدارکاتتوأم با دلایل آن وفق احکام ماده 
 .افغانستان –پشتونستان وات، کابل  ، ، ریاست تدارکات ملی، ریاست عمومی اداره امورتخنیکیآمریت تسهیلات تدارکاتی، معاونیت آدرس: 

  و طی مراحل قانونی بعدی، قرارداد منعقد نخواهد شد.این اطلاعیه به معنی عقد قرارداد نبوده و الی تکمیل میعاد فوق الذکر  یادداشت:
 اعلان داوطلبی

ه داوطلبیی پیرو  دفتر مقام ریاست الوزراء از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت مینماید تا در پروسۀعمومی ریاست 
شرایط شرطنامه از تاریخ نشر اعلان الی ضرب الاجل تسیلیمی های سربستۀ خویش را مطابق  ذیل اشتراک و آفر های
 ارایه نمایند: ها آفر

اره
شم

 

 نمبر تشخیصیه  نام  پرو ه
 مقدار تضمین آفر
)گرنتی بانکی به 

 افغانی(

ضرب الاجل 
 تسلیمی آفر ها

1 
پرو ۀ تدارک رنگ باب برای پرنتر ها و ماشین 

های فوتوکاپی ضرورت ریاست تکنالو ی 
 معلوماتی 

OCS/1403/G-75 560,000 
12/2/1403 
قبل از  10:00ساعت 

 ظهر

2 
قلم اجناس بخش پاک کاری و  40تدارک پرو ۀ 

دیز انفکشن ضرورت ریاست تعمیرات، حفظ و 
 مراقبت  

OCS/1403/G-69 16,000 
12/2/1403 
 از ظهر بعد 2:00ساعت 

 ( پنج صد افغانی از آدرس ذیل به دست آورده می توانند:500کاپی شرطنامۀ مربوط را در بدل مبلغ )
 ساختمان روابط عامه واقع دروازۀ ورودی ادارۀ امور. 

 به منظور حصول معلومات بیشتر به آدرس های ذیل به تماس شوند:
 0202142102 دفتر: شمارۀ 
  :0748595060شماره وتسپ شخص مسئول  

 ارگ، جوار تعمیر اداری، ساختمان شورای امنیت اسبق، منزل دوم، سالون جلسات.آدرس بازگشایی آفرها: 

 

 

 

 

 

 

 

 
 قرارداد اعطای تصمیم اطلاعیه

 

 ( ماده چهل و سوم قانون تدارکات به اطلاع عموم رسانیده می شود:2بدینوسیله به تأسی از فقره )
امارت کمیسیون تدارکات ملی، ریاست تدارکات ملی، ریاست عمومی اداره امور  15/01/1402مؤرخ   267به اساس فیصله شماره 

 اتیقلم لبن 3و تدارک  هیپروژه: تهقرارداد  اسلامی افغانستان در نظر دارد تا به نمایندگی از وزارت محترم دفاع ملی لات های ذیل
 : اعطا نمایدبه شرکت ذیل را  NPD/MoD/1403/NCB/G-008شماره داوطلبی دارایی  )نه لات(یوزارت دفاع مل 1403ضرورت سال 

 داوطلب برندهنام  لات شماره
نمبر جواز 
فعالیت 

 داوطلب برنده
 قیمت مجموعی آدرس داوطلب برنده

نور  یکیشرکت خدمات لوژست اول 1
یافغان 322.1،847،284حداقل:    D-46831  افضل  

 ی افغان 380،796،428.70:حداکثر

 یکیلوژست یشرکت خدمات سوم 2
 یافغان 103,146,577.90حد اقل:    D-52830 ی صابر 

 یافغان 137,528,769.60اکثر: حد 

 پنجم 3
 یمشترک خدمات یشرکت ها

تره  بیقدوس نج یکیلوژست
و خدمات  یو ساختمان لیخ

  عزت عمر یکیلوژست

D-76762  و
 یافغان  78,479,723.54حد اقل:   66719

 یافغان  104,639,630.66حد اکثر: 

شاه  یکیشرکت خدمات لوژست ششم 4
 افغانی 87,121,966.30حداقل مبلغ     72684 یجهان رحمان

 یافغان 116,162,620.90حداکثر مبلغ 

 یکیشرکت خدمات لوژست هشتم 5
 یافغان 57,494,840.82حد اقل:    D-81728 بلوارو

 یافغان  76,659,787.08حد اکثر: 
از تاریخ نشر این اعلان الی هفت اشخاص حقیقی و حکمی که هرگونه اعتراض در زمینه داشته باشند، می توانند اعتراض خویش را  

 . ارائه نمایند به ریاست تدارکات ملی روز تقویمی طور کتبی توأم با دلایل آن وفق احکام ماده پنجاهم قانون تدارکات
 –پشتونستان وات، کابل  ، ، ریاست تدارکات ملی، ریاست عمومی اداره امورتخنیکیآمریت تسهیلات تدارکاتی، معاونیت آدرس: 

 .افغانستان
 این اطلاعیه به معنی عقد قرارداد نبوده و الی تکمیل میعاد فوق الذکر و طی مراحل قانونی بعدی، قرارداد منعقد نخواهد شد. یادداشت:

 

 

 

 



معاون  حنفی  عبدالسلام  مولوی 
یاست الوزراء امارت اسلامی  اداری ر
از مسئولین  تعدادی  با  افغانستان 
محلی، علما و مجاهدین ولسوالی 
ین تگاب ولایت  های قیصار و شیر

یاب دیدار کرد. فار
در این دیدار، ابتدا ملا محمد 
اسماعیل سعادت ولسوال قیصار و 
یاب  ین تگاب ولایت فار ولسوال شیر
به نمایندگی از دیگران صحبت نمودند 
و در رابطه به وضعیت اجتماعی، 
امنیتی و حکومتداری محلی در این 
ولایت به خصوص ولسوالی های 
تگاب، معلومات  ین  قیصار و شیر

ارائه کردند.
آنان افزودند که امنیت به صورت 

کامل در ولسوالی های...ص3

مولوی عبدالسلام حنفی:مولوی عبدالسلام حنفی: امارت اسلامی برای آرامش امارت اسلامی برای آرامش

                           بیشتر هم وطنان تلاش می کند                           بیشتر هم وطنان تلاش می کند
تحلیلگر صهیونیست:تحلیلگر صهیونیست: حماس با سلاح های ساده،  حماس با سلاح های ساده، 

ارتش اسرائیل را زمین گیر کردارتش اسرائیل را زمین گیر کرد

یم  یک تحلیلگر امور نظامی رژ
صهیونیستی اذعان کرد که حماس در 
یان نبرد طوفان الاقصی با استفاده  جر
از سلاح های ساده به دستاوردهای 
یم  بزرگی دست یافته و در مقابل، رژ
اسرائیل به رغم برخورداری از تجهیزات 
و امکانات نظامی پیشرفته نتوانسته 
به اهداف خود دست یابد.به گزارش 
تحلیلگر  هرئیل«  »عاموس  رسانه ها، 
یم صهیونیستی در مقاله  امور نظامی رژ
ای در روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« 
یم اسرائیل علیه  اشاره کرد که جنگ رژ
یم  ساکنان غزه، جان ۶۰۰ نظامی این رژ
را گرفت که نیمی از آنها در عملیات 
زمینی که در پایان اکتبر گذشته آغاز شد، 
یح کرد که حماس  کشته شدند.وی تصر
یم اسرائیل  در نبردهای خود با ارتش رژ
در غزه، تاکتیک خود را تغییر داد و راه 

جایگزینی را انتخاب کرد و در طول 
ین  ین و موثرتر جنگ، به خطرناک تر
سلاح یعنی موشک قدیمی »آر پی جی« 
یادی را  متوسل شد که هنوز هم تلفات ز

یم اسرائیل می گیرد. از ارتش رژ
یم صهیونیستی  این تحلیلگر نظامی رژ
با اشاره به سانسور تلفات و خسارات 
یان جنگ علیه غزه  یم در جر ارتش این رژ
توسط مقامات تل آویو، اظهار داشت: 
اگر در سرزمین های اشغالی، هیچ 
کلیپی از کشته شدن نظامیان اسرائیلی 
وجود نداشته باشد، از سوی حماس 
به سرعت منتشر می شود و انگار هیچ 
اتفاقی ]برای این جنبش[ نیفتاده است.
یح کرد که با گذشت شش ماه  وی تصر
یم اسرائیل علیه ساکنان  از آغاز جنگ رژ
یم در مقابل حماس  غزه، موازنه این رژ

رضایت بخش نیست.

افزایش انتقادها از بایدن درامریکا به دلیل افزایش انتقادها از بایدن درامریکا به دلیل 
ادامه جنگ غزهادامه جنگ غزه

درخواست جو بایدن، رئیس جمهوری 
یکا از اسرائیل در هفته جاری برای  امر
بهبود شرایط انسانی در غزه و تلاش 
برای آتش بس فوری، انتقاد شدید 
مخالفان و حتی برخی هم حزبی های 
او را برانگیخت. برخی از رهبران حزب 
دمکرات می گویند بایدن تلاش کافی 
برای توقف کشتار در غزه انجام نداده 
و به اندازه کافی برای توقف جنگ بر 
نتانیاهو فشار وارد نکرده است.این در 
حالی است که مخالفان جمهوری خواه 
او می گویند بایدن در انتقادهایش علیه 
نتانیاهو و اسرائیل اغراق کرده است.
جو بایدن روز پنجشنبه در تماس 
یر  تلفنی با بنیامین نتانیاهو، نخست وز
اسرائیل، تهدید کرد که ادامه حمایت 
یکا از حمله اسرائیل به غزه را به  امر
گام های مشخصی در جهت حفاظت از 
امدادگران و غیرنظامیان مشروط خواهد 
کرد.این اولین باری است که جو بایدن، 
دموکرات سرسخت طرفدار اسرائیل، به 
یکا  دنبال بهره برداری از کمک های امر
به عنوان ابزاری برای تأثیرگذاری بر رفتار 

نظامی اسرائیل بوده است.

یکا تحت فشار  رئیس جمهوری امر
شدید جناح چپ حزب خود، وعده 
داده تا تلاش های بیشتری برای رسیدگی 
به فاجعه انسانی که بر سر غیرنظامیان 
فلسطینی به دلیل حملات اسرائیل 
رخ داده است، انجام دهد.به گزارش 
هولن«  ون  یس  »کر رویترز،  خبرگزاری 
سناتور دموکرات گفت: »نباید تنها به 
یک بیانیه اکتفا بکنیم. نباید الگویی 
داشته باشیم که در آن دولت نتانیاهو با 
جمهوری  رئیس  خواسته  سهل انگاری 
ایالات متحده را نادیده بگیرد و ما 
به وزن  بیشتری  همچنان بمب های 

2000 پوند برای اسرائیل بفرستیم«.
»ون هولن« که یکی از اعضای کمیته 
روابط خارجی سنا است گفته که بایدن 
باید درباره جزئیات در اختیار او از بحران 
غزه، به صورت علنی صحبت کند و به 
جای جلوگیری از قطعنامه های که از 
رویکرد جدیدی  می کند  انتقاد  اسرائیل 
در شورای امنیت اتخاذ کند.سایر 
سیاستمداران چپ گرا در درون حزب 
دموکرات نیز شکایت های مشابهی از 

عملکرد جو بایدن ابراز کردند.

وزیر دفاع هند:وزیر دفاع هند: برای کشتن تروریست ها وارد  برای کشتن تروریست ها وارد 

پاکستان می شویمپاکستان می شویم
یر دفاع هند اعلام کرد، دهلی برای  وز
کشتن هر کسی که پس از تلاش برای 
یستی در هند به پاکستان فرار  حمله ترور

کند، به این کشور وارد خواهد شد.
به گزارش رسانه ها، گفته های »راجنات 

سینگ«... ص3
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رویداد    هایرویداد    های    جهانجهان

یاست احصائیه و معلومات غزنی  ر
یاست در سال ۱۴۰۲  می گوید، این ر

خورشیدی برای بیش از ۱۸۷ هزار تن 
یع نموده که شامل ۹۵ هزار  تذکره توز

و ۲۲۴ تذکره برقی و ۹۲ هزار و ۲۱۸ 
تذکره کاغذی می شود... ص3

یک  تیم ملی فوتسال افغانستان، در
رفت  تایلند  مصاف  به  دوستانه  بازی 
برابر 3  و توانست، این تیم را 5 در
شکست دهد، این بازی به میزبانی 

برگزارشد. تایلند 
دوتیم، بازی پایاپای و تهاجمی 
به نمایش گذاشتند و  یی از خود 
توانستند  پوشان کشور  درنهایت ملی 
با برتری نسبی، تایلند را شکست 

دهند.
افغانستان،  برای  بازی  دراین 
مهران  فیضی،  میثم  اکبرکاظمی، 
غلامی و دوبار هم حسین محمدی 

گول زنی کردند.
این درحالی است که تیم ملی 
فوتسال افغانستان، جام ملت های 

پیش دارد. آسیا را در
بی تیم ملی  مجید مرتضایی سرمر
فوتسال افغانستان می گوید که 

حضورقدرتمند  ی  آماده  شاگردانش 
و معنی دار در پیکارهای آسیایی 

است.

به مناسیت عید سعید رمضان کار 
تزئینات و رنگ آمیزی پل هوایی کوته 
سوی  از  میدان(  سنگی)میرویس 

شاروالی کابل آغاز شد.
قاری ولی گل جواد رئیس امور 
کلتوری شاروالی کابل اظهار داشت: 
سقف، دیوارها و اطراف این پل از 
به همکاری  کابل  سوی شاروالی 
شرکت مخابراتی روشن به ارزش دو 
میلیون افغانی به صورت اساسی رنگ 
یبایی  آمیزی و تزئین خواهد شد تا به ز

شهری در این ساحه افزوده شود.

 از سوی برخی شهروندان در 
ً
قبلا

دیوارهای این پل اشتهارات غیرقانونی 
نصب گردیده بود، که پاکسازی و 

اکنون رنگ آمیزی می شود... ص2

د لوګر او لغمان د پاسپورټ 
یتونو مسئولین وایي چې  د  آمر
۱۴۰۲ کال په ترڅ کې ۴۰ زره ۱۸۵ 
ټونه وېشلي چې له درکه یې  پاسپور
۲۱۶ میلیونه افغانۍ عواید راټول او 

د دولت خزانې ته سپارل شوي دي. 
د لوګر د امنیې قوماندانۍ ویاند 
مولوي احمدالله انس د باختر آژانس 
یز  یال ته وویل چې د 1402 لمر خبر
یت د  کال په لړ کې د پاسپورټ آمر

یاد ولایت اوسېدونکو ته څه باندې 
ټونه وېشلي، چې  19500 پاسپور
له امله یې څه باندې 100 میلیونه 

افغانۍ ترلاسه شوي دي...2مخ

مسئولان اتاق صنایع و معادن 
ولایت کندهار می گویند، که با 
یکه جدید  آغاز فعالیت چهار فابر
تولید روغن در این ولایت تولید 
یافته  افزایش  کندهار  در  روغن 
یکه ها  است.به گفته آنان این فابر
در بخش تولید روغن پنبه دانه، 
با فعالیت آنان  فعالیت می کنند که 
تولید روغن در کندهار افزایش 
یافته که با آن نیازمندی های بازار 
از درک مصرف روغن در کندهار 

تامین خواهد شد.
با این حال چندی پیش یک 
ولایت  در  روغن  تولید  یکه  فابر

میدان وردک نیز به فعالیت آغاز 
کرده بود که در ۲۴ ساعت ظرفیت 
ن روغن و بیش از شش 

ُ
تولید یک ت

هزار کیلو کنجاره را داشت.
یست که با حاکمیت  قابل یاد آور
امارت اسلامی و از بین رفتن فساد 
در کشور تقاضا برای سرمایه گذاری 

در کشور افزایش یافته است.

وزارت انرژی و آب از آغاز کار 
در  ظاهرشاهی  کانال  بازسازی 

کندهارخبر داد.دفتر مطبوعاتی 
وزارت انرژی و آب دیروز...ص2

اداره ملی احصائیه و معلومات:اداره ملی احصائیه و معلومات:  سال  گذشته بیش از سال  گذشته بیش از ۱۸۷۱۸۷  
هزار تذکره در غزنی توزیع شده  استهزار تذکره در غزنی توزیع شده  است

 پیروزی ملی پوشان فوتسال کشور پیروزی ملی پوشان فوتسال کشور
 در مقابل تایلند در مقابل تایلند

کار تزئینات و رنگ آمیزی پل هواییکار تزئینات و رنگ آمیزی پل هوایی
 کوته سنگی آغاز شد کوته سنگی آغاز شد

په لوګر او لغمان کې د پاسپورټ په لوګر او لغمان کې د پاسپورټ 
آمریتونو څه باندې آمریتونو څه باندې ۲۱۶۲۱۶ میلیونه  میلیونه 

افغانۍ عواید راټول کړي ديافغانۍ عواید راټول کړي دي

چهار فابریکه جدید روغنچهار فابریکه جدید روغن
 در کندهار به فعالیت آغاز کرد در کندهار به فعالیت آغاز کرد

آغاز کار بازسازی کانال آغاز کار بازسازی کانال 
ظاهرشاهی کندهار ظاهرشاهی کندهار 


